3

[bookmark: _Hlk37764461]МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024 № 12/83-П

О проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления в Московской области»

Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления
в Московской области», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления
в Московской области». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления
в Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний
и предложений в Комитет по имущественным отношениям, природопользованию и экологии в срок до 13.05.2024.
3. Поручить Комитету по имущественным отношениям, природопользованию и экологии доработать проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления в Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших
в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы,
и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 16.05.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.

И.о. Председателя
Московской областной Думы                                                          Л.Е. Лазутина

Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области «Об отходах производства и потребления
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 171/2001-ОЗ «Об отходах производства и потребления в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 72/2002-ОЗ, № 112/2004-ОЗ, № 166/2006-ОЗ, № 172/2007-ОЗ, № 237/2008-ОЗ, № 92/2009-ОЗ,
№ 228/2011-ОЗ, № 121/2012-ОЗ, № 201/2012-ОЗ, № 103/2013-ОЗ,
№ 106/2013-ОЗ, № 194/2014-ОЗ, № 104/2015-ОЗ, № 95/2016-ОЗ,
№ 48/2018-ОЗ, № 50/2018-ОЗ, № 102/2019-ОЗ, № 204/2019-ОЗ,
№ 274/2019-ОЗ, № 46/2020-ОЗ, № 285/2020-ОЗ, № 300/2020-ОЗ,
№ 96/2021-ОЗ, № 263/2021-ОЗ, № 273/2021-ОЗ, № 109/2023-ОЗ,
№ 174/2023-ОЗ, № 218/2023-ОЗ, № 44/2024-ОЗ, с учетом Закона Московской области № 167/2004-ОЗ) следующее изменение:

в подпункте «з1» пункта 2 статьи 12 слово «надзору» заменить словами «контролю (надзору)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Одобрен постановлением
Московской областной Думы
[bookmark: _GoBack]от 25.04.2024 № 12/83-П